Secundus

Ardua uirtutem profert uia: id est difficile est uirtutem amplecti: & ideo ex re difficile laudem petatis: & hanc primam gloriam capellite: uos. s. pro fide interficiendo. Quā facile inquit hec iodus innumerarū uitiorū amplectimur artes: haud procul illa habitat: breuis est uia: qua sit eundū: est uia uirtutis contraria: sudor anhelos hāc sequitur: quae se scopolosis ardua ciuiis in lōgum prumpit iter. riget aspera primo ingressu. leuis est postq; alta cacumina tangens. uirtus pfecto circa difficile uersat: nec ipsa sine maximis laboribus attigere possumus humilis q̄ppe atq; inertis est tuta secare p̄ alta. & ardua uirtus est: oē honestū inquit seneca in arduo est. ēt qd uicinum honesto est nō. n. tantū fieri debet: sed ratiōne fieri: hæc igit̄ psalio Tiburnæ uidebat esse honesta & mori pro fide. decoroq; seruādo honestū ē: sed debet ratiōne fieri non. n. debebat sibi afferre manus & uī: sed cade re fortiter manu hostili: & tūc est uera fortitudinis laus. ego id quod illa suadebat nec era honestū: nec utile: qm̄ erat cōtra præscriptū uirtutis ad quā illos hortabat. Nec notā: incognitā adhuc: qm̄ p̄ fide nemo uult mori: siue haec tenus uoluit. Tumulū: scilicet zacynthi de quo supra cōditus excelsō sacra uit colle zacynthus. Amphitriōades: hercules: nauis q̄ illuc cursū dirigerent: ut fit nūc ī aliquo celebri portu ī quo noctu ponit lumē ut nautæ illuc adnauigēt. Cineres: ipsi zacynthi illic sepulti. Grato ho. sepulchro quo cineres ornātur unde dicit. Vir. Qui solus honos acherōte sub imo ē. Horredū: horréde. Anguis: imitatio est Virgilii canētis ē tu mulo anchise serpētē p̄ diisse: quod ideo singit: qm̄ ut scri. Pli. & canit Oui. ex opinione pythagoræ ex spina hominis mortui nascit̄ anguis. Squalētib: squamis fulgētibus Vir. p̄ tunica squalētē auro squa lldū ēt dicimus sordidū ut squalētē barbā. Ignea lumina: q̄ oculi serpentū uident̄ ardere: sunt enim suffusi sanguine. Sibyla. sibilātia. Vibrāti lingua tenuissima serpentibus lingua inquit Pli. trisulca: ui brās atri coloris: & si extrahas p̄ longa. Ac similiis pfugo. fuga huius serpentis: q̄ erat quasi numē urbis & tutellaris deus terruit sagithinos qm̄ uidebat numina euocata ab hostibus excedere: unū dixit aeneas. Virgilianus. Excessere oēs adytis artisq; relictis. Dī: qbus iperū hoc steterat. cōstat enī ut iquit Macrobius oēs urbes ī alicuius dei esse tutela: morem q̄ romanorum arcanum & multis ignotum fuisset ut cum obſideret urbem hostium cumq; īa capi posset

confiderent certo carmine euocarēt tutelares deos: q̄ aut aliter urbem capi nō posse crederent: aut etiā si posset nefas æstimaret deos habere captiuos: & ponit Macrobius carmen repertum in quinto libro Sammonici sere ni quod ille in uerulissimo librō furii inuenierat: quo numina ex urbis euocabantur urbesq; ipsæ deuouebātur. Ceu prodita tecta. signum uix dixi erat sagunthinis urbis iam captæ: q̄ manes discedere uidebāt: & dii tutelares qui urbs captiuitatem non expectabāt. Vnde Verrius Flac. ut pli. scribit autores ponit qbus credat ī oppugnatōe urbi ante oīa solitū a romanis sacerdotibus euocari deū. In cuius tutela id oppidū esse. p̄mit tīq; illi apud romanos eūndē aut ampliorem locū cultumue. Prodita: data hostibus: Læsa regione etiā diuinā ægre habent nec coli possunt: ut inquit euryipides. Manes: dii tutelares. Vmbræ: animæ: putabāt enī serpentem illum esse aīam zacynthi: & ideo nulla spes iam erat salutis: & sic renuebat cibos. Agit: ipellit. Abdicta: latens sub persona tyburnæ. Aut grauior duris: loquitur ex sententia stoicorum qui rigidissimi erāt: nam ut incommoda declinarēt: & quæ nullo modo ferenda sibi ipsi persuaserant: mortem quasi finē laborum ad uocabāt manu: sed ut dixit tales homines nulla laude digni sunt: & Ci. in Tūsculanis disputatiōibus moner nō esse nisi naturaliter moriendum. Vt etiā dominas ille in nobis deus inq; in iussu hinc suo nōs demigrare. Inclemētia: quasi quædam crudelitas. Duris: asperis & minime ad uoluptatem nostram fluentibus. Quā perferrere. pati ea quæ impediunt mortem: quæ uideatur esse finis calamitatum: & hoe argumēto cæsar apud Salustium censem non esse afficiendos ultimo supplicio coniuratos: & Seneca morte non timebat ut ipse dicit h̄s uerbis. Mors quidem aut finis est aut transitus: nec desinere timeo. Idem est enim quod non cepisse. nec trāsire quia nūq; tam anguste ero. Moras: impedimenta moris: cum ipsa uita t̄ideatur esse mors. Attoniti: territi uisis & impulsi tūsiphones. Grauant̄ lucē. moleste ferunt uitā: & putant̄ esse illis grauē. Certatim structus. describit rogū erectū a sagunthinis quo illi & se & suas fortunas cōcremarūt: nā ut iquit liuius cū cōditiones ab annibale propositas recipere nollent sagunthinis: ut. s. res turdetanis redderen̄: tradito que omni auro: atque argento egredi urbem cum singulis uestimentis ibi habitaret ubi p̄tenus iussisset. Argentum aurumq; omne ex